
  ŠKOLSKÁ RADA 

 

Jednaci řád školské rady při Základni škole a Mateřské škole Velká 

Losenice, Velka Losenice 248, 592 11 ze dne 27.11.2024 

zřízené usnesením zastupitelstva obce Velka Losenice 

Čl. 1 
Školská rada vykonává své působnosti podle § 168 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávaní (školský zákon). 
Čl. 2 
Jednací řád školské rady upravuje podrobnosti o způsobu jednání školské rady. 
Čl. 3 
Školská rada má 9 členů. V čele školské rady je předseda, kterého volí školská rada na svém prvním 
zasedaní. Ke zvolení do funkce a odvolaní je třeba nadpoloviční většina všech hlasů členů školské 
rady. 
Čl. 4 
Školská rada se schází ke svým setkáním podle potřeby, nejméně však 2krát ročně. Zasedaní školské 
rady svolává předseda školské rady. Při svolání školské rady se současně stanoví program, místo a 
doba zasedaní. Návrh programu musí být všem členům školské rady sdělen nejméně 14 dní předem. 
Změna navrženého programu musí být schválena všemi hlasy přítomných členů. Jednání školské rady 
je neveřejné, může mu být přítomen ředitel školy, nebo starosta obce, je-li pozván. Předseda školské 
rady je povinen mimořádné svolat školskou radu do 1 měsíce, je-li k tomu vyzván nejméně jednou 
třetinou členů školské rady. Podklady pro jednání zajišťuje předseda školské rady, na jeho vyzvání 
také členové školské rady, popř. ředitel školy nebo zřizovatel, a to v rozsahu, který vymezuje zákon. 
Čl. 5 
Program jednání navrhuje a připravuje předseda školské rady. Vychází přitom z povinností uložených 
školské radě školským zákonem. 
Čl. 6 
Školská rada se při schvalovaní výroční zprávy o činnosti školy, školního řádu, včetně navrhovaní jeho 
změn, a pravidel pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků usnáší nadpoloviční většinou všech svých 
členů. V ostatních případech se školská rada usnáší většinou přítomných členů. 
Čl. 7 
Usnesení školské rady vyhotovuje písemně pověřený člen školské rady, kterého jmenuje předseda 
školské rady na počátku zasedání. Dále jsou stanoveni 3 ověřovatelé zápisu – za každou podskupinu 
školské rady (škola, rodiče, zřizovatel) 1 zástupce. Vyhotovený zápis je rozeslán předsedou školské 
rady stanoveným ověřovatelům elektronicky nejpozději do 10 dnů od data zasedání. Ověřovatelé 
mají právo do 14 dnů od obdržení zápisu předložit připomínky. Finální verze zápisu je následně 
schválena elektronickou formou. 
Čl. 8 
Nejméně jednou ročně školská rada písemně informuje zřizovatele školy o výsledcích své činnosti za 
uplynulé období. 
Čl. 9 
Změny, doplňky, nebo vydání nového jednacího řádu mohou být pouze písemné a podléhají schválení 
nadpoloviční většinou všech členů školské rady. 
Čl. 10 
Tento jednací řád nabývá platnosti a účinnosti dnem 20.2.2024. 
Čl. 11 

Po schválení zápisu je tento zveřejněný na oficiálních webových stránkách školy nebo jiným vhodným 
elektronickým způsobem, aby byl přístupný veřejnosti a zainteresovaným stranám. O způsobu a 
místu zveřejnění rozhoduje školská rada. 
 


